
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.1401, 2013 LEMBAGA KEBIJAKAN PENGADAAN 
BARANG/JASA PEMERINTAH. Formasi. 
Jabatan Fungsional. Pengelola Pengadaan 
Barang/Jasa. Pedoman. 

 
 

PERATURAN  
KEPALA LEMBAGA KEBIJAKAN PENGADAAN BARANG/JASA PEMERINTAH 

NOMOR 14 TAHUN 2013 
TENTANG 

PEDOMAN PENYUSUNAN FORMASI JABATAN FUNGSIONAL PENGELOLA 
PENGADAAN BARANG/JASA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
KEPALA LEMBAGA KEBIJAKAN PENGADAAN BARANG/JASA 

PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Pasal 5 Peraturan Menteri 
Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 
Birokrasi Nomor 77 Tahun 2012 tentang Jabatan 
Fungsional Pengelola Pengadaan Barang/Jasa dan 
Angka Kreditnya, Lembaga Kebijakan Pengadaan 
Barang/Jasa Pemerintah sebagai instansi pembina 
Jabatan Fungsional Pengelola Pengadaan Barang/Jasa 
di lingkungan Kementerian/Lembaga/ Pemerintah 
Daerah/ Institusi (K/L/D/I), mempunyai tugas 
menyusun pedoman formasi Jabatan Fungsional 
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa;  

b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 30 
Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 77 Tahun 2012 tentang 
Jabatan Fungsional Pengelolaan Pengadaan 
Barang/Jasa dan Angka Kreditnya, perlu mengatur 
formasi Jabatan Fungsional Pengelola Pengadaan 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1401 2

Barang/Jasa di lingkungan Kementerian/ Lembaga/ 
Pemerintah Daerah/Institusi (K/L/D/I); 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b dipandang perlu 
menetapkan Peraturan Kepala Lembaga Kebijakan 
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah tentang Pedoman 
Penyusunan Formasi Jabatan Fungsional Pengelola 
Pengadaan Barang/Jasa; 

Mengingat : 1.  Peraturan Presiden Nomor 106 Tahun 2007 tentang 
Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa 
Pemerintah; 

2. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 77 Tahun 2012 tentang 
Jabatan Fungsional Pengelola Pengadaan Barang/Jasa 
dan Angka Kreditnya (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2013 Nomor 67); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA LEMBAGA KEBIJAKAN PENGADAAN 
BARANG/JASA PEMERINTAH TENTANG PEDOMAN 
PENYUSUNAN FORMASI JABATAN FUNGSIONAL 
PENGELOLA PENGADAAN BARANG/JASA. 

Pasal 1 

Pedoman penyusunan formasi Jabatan Fungsional Pengelola Pengadaan 
Barang/Jasa merupakan pedoman bagi Pejabat Pembina Kepegawaian 
Pusat dan Pejabat Pembina Kepegawaian Daerah dalam menyusun formasi 
Jabatan Fungsional Pengelola Pengadaan Barang/Jasa. 

Pasal 2 
Ketentuan mengenai Pedoman penyusunan formasi Jabatan Fungsional 
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Kepala ini.  

Pasal 3 
Peraturan Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah 
ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.1401 3

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah ini 
dengan penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 
 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 19 November 2013  
KEPALA LEMBAGA KEBIJAKAN 
PENGADAAN BARANG/JASA PEMERINTAH 
REPUBLIK INDONESIA, 
 
AGUS RAHARDJO 

 
Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 28 November 2013 
MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 
 
AMIR SYAMSUDIN 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

